
 

 

UCHWAŁA NR XXIX/206/2020 

RADY MIEJSKIEJ W ZAKLIKOWIE 

z dnia 15 grudnia 2020 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian  

za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 15 i art. 40 ust 1, art.41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 6r ust.3,3a,3c i 3d  ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1439 z późn. zm.) 

po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Stalowej Woli, 

Rada Miejska w Zaklikowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Zaklików i zagospodarowania tych 

odpadów w zamian za uiszczoną przez właścicieli opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi,  

a w szczególności: 1/ częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości; 2/ sposób 

świadczenia usług przez Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych; 3/ tryb i sposób zgłaszania przez 

właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego 

odpady komunalne od właścicieli nieruchomości zamieszkałych lub przez prowadzącego Punkt Selektywnej 

Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

§ 2. 1. Z terenów nieruchomości odbierane będą w zamian za uiszczona opłatę za gospodarowania 

odpadami komunalnymi zgodnie z przyjętym harmonogramem z zastrzeżeniem § 4 następujące frakcje 

odpadów: 

1st) papier w skład której wchodzą odpady z papieru, w tym z tektury, odpady opakowaniowe z papieru 

i odpady opakowaniowe z tektury gromadzone w workach LDPE koloru niebieskiego, oznaczonych 

napisem: PAPIER, 

2nd) szkło w skład której wchodzą odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła gromadzonego 

w workach LDPE koloru zielonego, oznaczonych napisem: SZKŁO, 

3rd) metale w skład których wchodzą odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady 

z tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe gromadzone w pojemnikach i / lub workach LDPE koloru żółtego, oznaczonych 

napisem: METALE I TWORZYWA SZTUCZNE, 

4th) odpady zmieszane, gromadzone w pojemnikach i/lub workach o pojemności 120 l i większej. 

5th) bioodpady stanowiące odpady komunalne, gromadzone w workach LDPE koloru brązowego 

oznaczonych napisem: BIO. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 31 grudnia 2020 r.

Poz. 5416



2. Regulamin Utrzymania Czystości i Porządku na terenie Gminy Zaklików określa miesięczne normy 

gromadzenia odpadów oraz minimalną pojemność pojemników i worków przeznaczonych do selektywnej 

zbiórki odpadów. 

§ 3. 1. Odpady komunalne odbierane będą zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów komunalnych, 

który dostarczony zostanie mieszkańcom w formie ulotki przed rozpoczęciem okresu, którego harmonogram 

dotyczy, a także zostanie opublikowany na stronie internetowej Gminy Zaklików. 

2. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi Gmina Zaklików wyposaży nieruchomości w worki do selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych. 

§ 4. 1. Gmina zapewnia możliwość przekazania odpadów zbieranych w sposób selektywny do Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zwanego dalej w skrócie PSZOK – SELEKTYNKA. 

2. W PSZOK przyjmowane będą następujące frakcje odpadów: 

1) Papier, w skład której wchodzą odpady z papieru, w tym z tektury, odpady opakowaniowe z papieru 

i odpady opakowaniowe z tektury, 

2) szkło, w skład której wchodzą odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, 

3) metale, w skład których wchodzą odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw 

sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe, 

4) popiół zbiera się w pojemnikach oznaczonych napisem ,,POPIÓŁ’’ 

5) bioodpady zbierane są w pojemnikach koloru brązowego oznaczonych napisem ,,BIO’’ ustawionych na 

terenie PSZOK, 

6) zużyte baterie i akumulatory, 

7) odpady budowlane i rozbiórkowe nie zawierające substancji niebezpiecznych - w ilości do 100 kg od 

gospodarstwa domowego na rok. Większa ilość odpadów budowlanych i rozbiórkowych przyjmowana 

będzie odpłatnie, 

8) meble i inne odpady wielkogabarytowe - w ilości do 100 kg od gospodarstwa domowego na rok. Większa 

ilość mebli i odpadów wielkogabarytowych przyjmowana będzie odpłatnie, 

9) zużyte opony należy pozostawić w punktach lub placówkach wymiany opon lub dostarczyć do PSZOK, 

w ilości – do 40 kg od gospodarstwa domowego na rok; większa ilość opon przyjmowana będzie odpłatnie, 

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

11) odpady niebezpieczne, 

12) przeterminowane leki i chemikalia, 

13) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie      domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igły, strzykawki, 

14) odzież i tekstylia, w tym odpady opakowaniowe z tekstyliów. 

3. Nie przyjmuje się odpadów powstałych w wyniku prowadzenia działalności gospodarczych 

nie stanowiących odpadów komunalnych. 

4. Przyjęcie i rozładunek dostarczonych odpadów odbywa się pod nadzorem pracownika PSZOK – 

SELEKTYNKA. 

§ 5. 1. Określa się minimalne częstotliwości odbioru odpadów komunalnych z terenów nieruchomości 

zamieszkałych i niezamieszkałych: 

a) w jednorodzinnej zabudowie dla selektywnie zbieranych odpadów komunalnych segregowanych o których 

mowa w § 2ust.1, pkt.1-3- nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5416



b) w wielolokalowej zabudowie dla selektywnie zbieranych odpadów komunalnych segregowanych o których 

mowa w § 2ust.1, pkt. 1-3- nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie w miesiącach od listopada do marca, 

a w miesiącach od kwietnia do października nie rzadziej niż jeden raz w tygodniu, 

c) w zabudowie jednorodzinnej zmieszane odpady komunalne i bioodpady - nie rzadziej niż jeden raz na dwa 

tygodnie, 

d) w zabudowie wielolokalowej zmieszane odpady komunalne i bioodpady – nie rzadziej niż jeden raz 

w tygodniu w okresie od kwietnia do października, raz na dwa tygodnie w okresie od listopada do marca, 

e) dla nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady selektywne – nie rzadziej niż 

jeden raz w miesiącu, 

f) dla nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne zmieszane 

i bioodpady - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

g) przeterminowane leki – 1 raz na kwartał lub w miarę potrzeb na zgłoszenie zarządcy, 

§ 6. Przeterminowane leki wydzielone ze strumienia odpadów komunalnych należy przekazywać do 

specjalistycznych pojemników zlokalizowanych w aptekach na terenie Gminy Zaklików. 

§ 7. 1. Informacja o lokalizacji oraz godzinach otwarcia PSZOK zostanie podana do publicznej wiadomości 

poprzez zamieszczenie na stronie internetowej Gminy Zaklików www.zaklikow.pl w zakładce PSZOK –

SELEKTYNKA. 

2. Właściciele nieruchomości we własnym zakresie i na własny koszt dostarczają odpady komunalne 

zebrane w sposób selektywny do PSZOK. 

§ 8. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez podmiot odbierający odpady komunalne od 

właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego PSZOK, właściciele nieruchomości zamieszkałych mogą 

zgłaszać do Urzędu Miejskiego w Zaklikowie, ul. Zachodnia 15 osobiście, pisemnie lub za pośrednictwem 

poczty elektronicznej sekretariat@zaklikow.pl. 

2. Zgłoszenie powinno zawierać co najmniej: 

a) imię i nazwisko zgłaszającego, 

b) datę i miejsce (adres nieruchomości) zaistnienia przypadku niewłaściwego świadczenia usług, 

c) krótki opis niewłaściwego świadczenia usług, 

d) dane do kontaktu. 

§ 9. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Zaklikowie Nr VIII/48/2019 z dnia 10 maja 2019 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczona przez właściciela opłatę 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz Uchwała Nr XXVIII/171/2020 Rady Miejskiej W Zaklikowie 

z dnia 17 listopada 2020 w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zaklikowa. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego z mocą obowiązującą od 01.01.2021 r. 

  

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Zaklikowie 

 

 

Mirosław Mach 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5416

http://www.zaklikow.pl/

		2020-12-31T12:27:41+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




